
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
              Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 91 DEL 10/09/2024 

 
 

OGGETTO: Corso di nuoto a.s. 2024/2025 - Determinazioni in merito.           

 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì dieci, del mese di settembre, alle ore 12:30 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita in modalità mista, parte in presenza e parte in modalità 
videoconferenza (ai sensi del Regolamento approvato con D.G.C. 70/2022) la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

PECCHIO MONICA SINDACA X       

GIRAUDO EMANUEL VICE SINDACO X(in videoconferenza)       

BORDINO STEFANO ASSESSORE X(in videoconferenza)       

BORLETTO SELENE ASSESSORE X(in videoconferenza)       

MALANO CHRISTIAN ASSESSORE X(in videoconferenza)       

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla seduta, in modalità videoconferenza, il Segretario Comunale supplente GRIOTTO dott.ssa Laura 
 
La Sig.ra PECCHIO MONICA nella sua qualità di Sindaca assume la presidenza e riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 10/09/2024 

 

 

Oggetto: Corso di nuoto a.s. 2024/2025 - Determinazioni in merito.           
 

La Giunta Comunale 
 

PREMESSO che il Comune di Scalenghe riserva da sempre molta attenzione nei confronti dei propri giovani 
cittadini (bambini e ragazzi) prevedendo, tra l’altro, iniziative finalizzate al miglioramento della loro crescita 
fisica e relazionale; 
 
DATO ATTO che con D.G.C. n. 101 del 06.08.2015 è stata espressa la volontà dell’Amministrazione di 
occuparsi dell’organizzazione di un corso di nuoto per gli alunni delle locali Scuole dell’Infanzia, Primaria e 
Secondaria di primo grado presso la piscina comunale di Pinerolo, articolando lo stesso in più cicli di lezioni; 
 
CONSIDERATO che, analogamente a quanto avvenuto negli anni scorsi, l’Amministrazione intende 
promuovere, anche per l’anno didattico 2024/2025, lo svolgimento di tale iniziativa in considerazione 
dell’elevato numero di iscrizioni pervenute nelle annualità precedenti; 
 
CONSIDERATA la disponibilità del Comitato UISP di Pinerolo allo svolgimento di un nuovo corso di nuoto per 
gli alunni delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado site sul territorio del Comune di 
Scalenghe; 
 
DATO ATTO che secondo quanto previsto dall’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023, dal 1° gennaio 2024, ogni 
stazione appaltante, per svolgere le attività di programmazione, progettazione, pubblicazione, affidamento 
ed esecuzione dei contratti pubblici, è obbligata ad utilizzare una “piattaforma di approvvigionamento 
digitale” certificata e quindi idonea a interagire con la Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC, 
fulcro dell’intero sistema di digitalizzazione, dove devono confluire tutti i dati e le informazioni dei contratti 
pubblici; 
 
VISTA la complessità degli adempimenti richiesti e il maggior carico di lavoro che ricade sugli uffici comunali 
già carenti di personale; 
 
CONSIDERATA, in ogni caso, la volontà dell’Amministrazione Comunale di continuare a promuovere il corso 
di nuoto per gli alunni delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado site sul territorio del 
Comune di Scalenghe, senza però gravare sugli uffici comunali;  
 
RITENUTO opportuno, sulla base delle motivazioni sopra riportate, compiere le attività propedeutiche per 
la realizzazione del corso di nuoto limitatamente alla pubblicazione dell’Avviso di avvio del ciclo di lezioni 
del corso nuoto e alla raccolta delle domande di partecipazione, mentre il pagamento della quota dovrà 
essere effettuato, da parte degli utenti, direttamente alla piscina comunale di Pinerolo; 
 
Ritenuto demandare al responsabile del servizio interessato di procedere all’adozione degli adempimenti 
gestionali conseguenti all’adozione del presente provvedimento; 
 
Visti: 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

 Il Regolamento di Contabilità; 

 il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000 e s.m.i.   

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Acquisito  il  parere di  regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa  ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b) della Legge n. 213/2012, 

espresso dal Segretario Comunale; 

 

Acquisito  il  parere di  regolarità contabile attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa  

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b) della Legge n. 

213/2012, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti. 
 
 

 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata al presente 

deliberato per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di esprimere atto di indirizzo favorevole alla realizzazione, da parte del Comune di Scalenghe, 

delle attività propedeutiche per lo svolgimento del corso di nuoto limitatamente alla 

pubblicazione dell’Avviso di avvio del ciclo di lezioni del corso nuoto e alla raccolta delle 

domande di partecipazione, mentre il pagamento della quota dovrà essere effettuato, da 

parte degli utenti, direttamente alla piscina comunale di Pinerolo; 

 

3. Di dare atto che tale iniziativa non comporterà oneri a carico del Comune, in  quanto i 

partecipanti si fanno carico dell’intera spesa versando la quota alla piscina;   

 

4. Di demandare al responsabile del servizio interessato i competenti adempimenti gestionali 

discendenti dalla presente deliberazione;  

 

5. Di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 

Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 

32, c. 1, L. 69/2009); 

 

6. Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D. 

Lgs 267/2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

7. Di dare atto che il presente provvedimento, contemporaneamente alla  pubblicazione all’Albo 

Pretorio, è pubblicato nella sezione “Le Pubblicazioni – sottosezione Delibere” (art. 23 del D.Lgs. 

14 marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co.4 D. Lgs 267/2000. 

 

 
 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

LA PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

PECCHIO MONICA 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 

Firmato digitalmente 

GRIOTTO dott.ssa Laura 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente deliberazione è in 

pubblicazione  all'Albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi, (art. 124 comma 1 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) con decorrenza dal 17/09/2024  

 

Scalenghe, li, 17/09/2024 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Scalenghe, li ______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione con lettera Prot. 

n.              ai Signori Capi Gruppo Consiliari così come previsto dall'art. 125, del T.U. n. 267/2000 

 

Scalenghe, li 17/09/2024 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10-set-2024 

 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 

 
Scalenghe, li 10-set-2024 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 

Firmato digitalmente 

GRIOTTO dott.ssa Laura 

 

 

 

 


